17 de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o 

Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de 

Presidente Venceslau um Crédito Adicional Especial por Excesso de Arrecadação, no 

valor de R$ 724.961,00 (setecentos e vinte e quatro mil, novecentos e sessenta e um 
reais): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL   

Unidade: 02.11.02 DEPARTAMENTO DE OBRAS E CONSERV. VIAS  

NOVA 15.452.0012-1.006 05 4.4.90.51.00 Obras e Instalações 719.961,00 

Unidade: 02.12.02 COORDENADORIA DE MEIO AMBIENTE  

NOVA 20.306.0013-2.020 02 3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições 5.000,00

[...]

17 de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o 

Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de 

Presidente Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Redução/Anulação 
Parcial ou Total de Dotação Orçamentária, no valor de R$ 52.628,40 (cinquenta e 
dois mil, seiscentos e vinte e oito reais e quarenta centavos): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR   

Unidade: 02.04.01 COORD. DE ADMINISTRAÇÃO DA S. M. ADM.  

060 15.451.0005-2.008 01 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 52,628,40 

TOTAL 52.628,40

[...]

17 de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o 

Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria do IPREVEN Instituto de 
Previdência Municipal de Presidente Venceslau um Crédito Adicional Suplementar 

por Anulação/Redução Parcial ou total de Dotação Orçamentária no valor de R$ 
44.600,00 (quarenta e quatro mil e seiscentos reais): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR   

Unidade: 03.03.00 INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VENCESLAU  

013 09.122.0052-2.037 04 3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Fídica 23.000,00 

018 09.122.0052-2.037 04 4.4.90.52.00 Equipamento e Material Permanente 20.000,00

[...]

17 de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o 

Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de 

Presidente Venceslau um Crédito Adicional Especial por Excesso de Arrecadação, no 

valor de R$ 724.961,00 (setecentos e vinte e quatro mil, novecentos e sessenta e um 
reais): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL   

Unidade: 02.11.02 DEPARTAMENTO DE OBRAS E CONSERV. VIAS  

NOVA 15.452.0012-1.006 05 4.4.90.51.00 Obras e Instalações 719.961,00 

Unidade: 02.12.02 COORDENADORIA DE MEIO AMBIENTE  

NOVA 20.306.0013-2.020 02 3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições 5.000,00

[...]

17 de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o 

Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de 

Presidente Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Redução/Anulação 
Parcial ou Total de Dotação Orçamentária, no valor de R$ 52.628,40 (cinquenta e 
dois mil, seiscentos e vinte e oito reais e quarenta centavos): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR   

Unidade: 02.04.01 COORD. DE ADMINISTRAÇÃO DA S. M. ADM.  

060 15.451.0005-2.008 01 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 52,628,40 

TOTAL 52.628,40